
Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende status vedr. skibene ved 
Amager Strandpark – næste skridt 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A)har den 13. 

november 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvad er næste skridt i denne sag?

2. Hvornår kan vi forvente en afklaring, så de nævnte skibe er fjernet af

ejerne eller ved at kommunen og/eller staten har handlet på det?

Svar 

Ad 1. Kommunens konkrete handlemuligheder i sagen er som tidligere 

oplyst begrænsede på nuværende tidspunkt.   

Forvaltningen holder vedvarende kontakt med Kystdirektoratet om 

sagen, herunder når forvaltningen konstaterer nye forhold, som 

Kystdirektoratet bør gøres bekendt med. Forvaltningen afventer fortsat 

svar fra Kystdirektoratet.  

Forvaltningen undersøger aktuelt, om det er muligt at gøre indflydelse 

gældende på sagen i Naturstyrelsen, som miljøministeren omtalte 

Ad 2. Forvaltningen kan på grund af sagens stade desværre ikke forudse 

sagens afklaring, eller hvornår skibene ud for Amager Strandpark er 

fjernet, da det konkret beror på enten staten eller de enkelte ejere.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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Vicedirektør 

25-11-2024

Sagsnummer i F2 

2024 - 23115 

Dokumentnummer i F2 

168514 

Sagsnummer i eDoc 

2024-0399379 

Parker, Kirkegårde og Renhold 


